EDITAL 035/2022 – PRPGEM – UNESPAR

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO EXTERNO DE BOLSISTA

PESQUISADOR EM NÍVEL DE PÓS-DOUTORADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática

(PRPGEM), da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Campi de Campo Mourão e

União da Vitória, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital 031/2022 –

PRPGEM, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Externo de Bolsista

pesquisador em nível de Pós-Doutorado CAPES/Programa de Desenvolvimento da

Pós-Graduação (PDPG) – Pós-Doutorado Estratégico de Apoio aos Programas de

Pós-Graduação Emergentes e em Consolidação PDPG – Edital nº 16/2022 (PNPD).

A seguir estão listados em ordem de Classificação, nos termos do Edital 031/2022

– PRPGEM – UNESPAR, os candidatos APROVADOS no Processo Seletivo Externo de

Bolsista pesquisador em nível de Pós-Doutorado.

CANDIDATO(A) DOCENTE SUPERVISOR(A)

1º Elida Maiara Velozo de Castro Michele Regiane Dias Veronez

2º Bruno Silva Silvestre Everton José Goldoni Estevam

3° Alexandre Tolentino de Carvalho Clélia Maria Ignatius Nogueira

As bolsas serão destinadas aos dois primeiros candidatos classificados e, em caso de

impossibilidades ou desistências antes de sua implementação, a designação da bolsa

obedecerá a ordem de classificação estabelecida.

Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação em

Educação Matemática – PRPGEM.

Dúvidas, esclarecimentos ou solicitações de informações devem ser encaminhadas

exclusivamente para o e-mail do PRPGEM: prpgem@unespar.edu.br.

Campo Mourão, 21 de dezembro de 2022.

Prof. Dr. Everton J. G. Estevam
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática – PRPGEM

Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR
Portaria 857/2021